
                                                                                                                               

“documento firmato digitalmente” 

 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE  

 
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Contratti/Convenzioni 

Contenuto  Istituto SYNLAB MED Srl: presa d’atto della comunicazione di chiusura della sede 
operativa di Ponte a Greve, Viuzzo delle Case Nuove Firenze 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dipartimento DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI BENI E 
SERVIZI 

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA 

Struttura SOS PROCEDURE AMMINISTRATIVE PRIVATO ACCREDITATO 

Direttore della Struttura VOLPONI BIANCAROSA  

Responsabile del 
procedimento 

BORETTI VANESSA 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

 
 



                                                                                     
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Considerato: 
- che con deliberazione del Direttore Generale n. 752 del 08.07.2024 è stato approvato l’esito dell’avviso di 
manifestazione di interesse per prestazioni ambulatoriali e diagnostiche modello competitivo 2025 - 2027 e 
l’elenco dei relativi fornitori, tra i quali è presente Synlab Med Srl con sede legale in Via Case Nuove 44, 
Faenza (RA); 
 
-che a seguito di tale delibera sono stati sottoscritti con i soggetti idonei specifici accordi contrattuali per 
l’erogazione di prestazioni di specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale, validi fino al 31.12.2027;  
 
- che tramite PEC del 13.09.2024, agli atti d’ufficio, l’Istituto Synlab Med Srl ha presentato richiesta per 
integrare l’accordo già sottoscritto con un’ulteriore sede operativa ubicata in Viuzzo delle Case Nuove, 9 
Firenze;   
 
-che a seguito di valutazione della documentazione inviata, tutta agli atti d’ufficio, la richiesta è stata accolta 
positivamente e l’integrazione dell’accordo contrattuale con la nuova sede di Viuzzo delle Case Nuove, 9 
Firenze è stata formalizzata con l’approvazione della delibera del Direttore Generale n.1123 del 
17.10.2024;  

 
Rilevato che con PEC del 11.03.2025, agli atti d’ufficio, l’Istituto Synlab Med Srl ha comunicato la 
chiusura definitiva della sede di Viuzzo delle Case Nuove, 9 Firenze a partire dal 14.02.2025, comunicando 
anche che tale sede non aveva mai erogato alcuna prestazione e non erano state aperte agende CUP; 
 
Verificato che con mail del 12.03.2025, agli atti d’ufficio, la SOS Servizio Gestione Agende e Call  
Center ha confermato che la suddetta sede non è mai stata aperta in prenotazione CUP 2.0;     
 
Ritenuto necessario: 
-prendere atto della chiusura definitiva della sede operativa dell’Istituto Synlab Med Srl di Viuzzo 
delle Case Nuove, 9 Firenze a partire dal 14.02.2025; 
 
- dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della LRT n. 40 
del 24/02/2005 e ss.mm.ii per formalizzare nel più breve tempo possibile la suddetta chiusura, 
 
Preso atto che il Direttore della SOS Procedure amministrative privato accreditato, nel proporre il 
presente atto, ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le 
finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, incarico di funzione “Convenzioni attività ambulatoriali”, in servizio presso la stessa SOS; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Approvvigionamento prestazioni 
beni e servizi; 
 
Su proposta del Direttore SOS Procedure amministrative privato accreditato; 
 



                                                                                     
 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 
 
Tutto quanto sopra premesso e richiamato 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 

1. di prendere atto della chiusura definitiva della sede operativa dell’Istituto Synlab Med Srl di 
Viuzzo delle Case Nuove, 9 Firenze come comunicato dalla struttura con PEC del 11.03.2025, 
agli atti d’ufficio, a partire dal 14.02.2025; 
 

2. di prendere atto altresì della mail del 12.03.2025, agli atti d’ufficio, con la quale la SOS 
Servizio Gestione Agende e Call  Center ha confermato che la suddetta sede non è mai stata 
aperta in prenotazione CUP 2.0; 

 
3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, per quanto descritto nella parte narrativa, ai 

sensi dell’art. 42 comma 4 della LRT n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii.; 
 

4. di trasmettere, a cura del Responsabile del procedimento, la presente delibera a: 
- SOC Governo e appropriatezza risposte sanitarie e liste di attesa; 
- SOS Monitoraggio e controllo gestionale produzione privata convenzionata; 
-  SOS Servizio Gestione Agende e Call Center;  

 
5. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto 

dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.  
 

6. di pubblicare il presente atto sull’albo online ai sensi dell’art. 42 comma 2 della legge Regione 
Toscana n.40/2005 e ss.mm.ii. 

 

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 
                       (Ing. Valerio Mari) 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
             (Dott.ssa Valeria Favata) 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dott.ssa Simona Dei) 

 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 

(Dott.ssa Rossella Boldrini) 
                                                                                                                                                                                               

 


